Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Editais Administrativos



EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001/2024

Ficam convocadas as Organizações Não Governamentais do Município de Cafarnaum - Bahia, a saber: Representantes de usuários ou organização de Usuários do Sistema Único de Assistência Social - SUAS, Entidades de Organização da Assistência Social e Trabalhadores do SUAS, para participarem do Fórum Eletivo dos Representantes da Sociedade Civil, para comporem o Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, biênio 2024/2026.

Serão credenciadas as entidades que preencherem os seguintes requisitos:

- ✓ Estarem legalmente constituídas e em regulamentar funcionamento no município;
- ✓ Não possuírem fins lucrativos;
- ✓ Que no âmbito do município, comprovadamente, representem o disposto acima.

Compete ao Fórum Eletivo das Organizações Não Governamentais eleger 05 (cinco) Titulares e 05 (cinco) Suplentes que comporão o Conselho Municipal de Assistência Social, biênio 2024/2026.

Os Usuários ou entidades candidatas, ao se inscreverem, deverão apresentar:

- ✓ Fotocópia de seu Estatuto, com as alterações (se necessário);
- ✓ Cartão do CNPJ (se necessário)
- ✓ Ata da eleição da atual diretoria (se necessário);
- ✓ Ofício encaminhando o nome dos Representantes da Entidade (titular e suplente) que, comporão o Conselho Municipal de Assistência Social.

AVENIDA JOÃO COSTA BRASIL, 315 – VILA IMPERIAL – CAFARNAUM - BAHIA

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CAFARNAUM - BAHIA

✓ Ata de Reunião Ampliada quando se Tratar de representantes dos Trabalhadores e dos Usuários do SUAS.

Os documentos acima relacionados deverão ser entregues impreterivelmente até o dia 23/01/2024, no Centro de Referência de Assistência Social, Avenida João Costa Brasil, 315 – Vila Imperial – Cafarnaum - Bahia

Data da Assembleia: A Ser Divulgada

Local: A ser divulgado

Cada Entidade deverá encaminhar seus representantes.

Cafarnaum, 08 de janeiro de 2024.

Tatiane Boaventura Batista

Presidente

AVENIDA JOÃO COSTA BRASIL, 315 - VILA IMPERIAL - CAFARNAUM - BAHIA